COBET AMAIIYPMHUHCKOI'O PECITYBJIMKHA TATAPCTAH

CEJIbCKOI'O NIOCEJEHUS BUEKTAY .
BBICOKOI'OPCKOI'O MYHUIIATIAJIb PAMOHBI
MYHHUIIAIAJBHOI'O PAMOHA & SAMANIAPMO ABBILI
PECITYBJINKHU TATAPCTAH KHUPJEIE COBETBI
422735, Pecry6uka Tatapctal, BeICOKOTOPCKHIA paiioH, 422735, Tarapctan Pecmy6iukacel, Buekray paiioHsl,
c. SImamrypma, yn.Coetckas, 5 Smauupms aeutsl, Coser yp., 5

Ten./dakc: +7(84365) 777-02, e-mail: Yamash.Vsg@tatar.ru

PEINEHUE KAPAP
30 oxTabps 2024r. Ne 102

O Buecennn usmenennii B Pemenne Cosera SIMamypMHHCKOrO CeJibCKOIO
nocesieHusi Beicokoropckoro MmynununaibHoro paiiona Pecny6nnkn TaTaperan
ot 14.12.2023 Ne78 «O Grogncere SIMaIypMHHCKOIO CeIbCKOr0 MOCeJeHHs
Bricokoropeckoro MyHHIHNAIBHOTO paiiona Ha 2024 roj H Ha MJIAHOBBI
nepuox 2025 u 2026 rogos»

B coorBercTBuu ¢ bromkeTHIM KonekcoM Poccuiickoit ®eneparyn, ®enepaabHbiM
3aKOHOM OT 6 okTsi0ps 2003 roga N 131-@3 «O6 0OMmMX NPHHIMIAX OpPraHU3AIUH
MECTHOro camoynpasienust B Poccuiickodl @eneparuu», pyKOBOACTBYACh Y CTaBOM
SIMalrypMUHCKOro  cembCckoro moceneHus, CoBeT SIManIypMHHCKOTO — CEJBCKOTO
nocesieHust Beicokoropckoro MyHununansHoro paiiona Pecniy6nuku TatapcTtan

PEII N JI:

1. Brectu B pelienue SIMalrypMHUHCKOTO CENBCKOTO MOCENEHHS BRICOKOrOpCKOro
MYHMIIMIIAIBEHOTO parioHa Pecriy6nuxu Tarapcran ot 14.12.2023 roma Ne78 «O 6romxere
SIMalTypMHUHCKOrO CENbCKOro MOCeIeHUs BEICOKOropCKoro MyHUIIMNATLHOTO palioHa Ha
2024 rox u Ha maHoBbIH nepuox 2025 u 2026 rogos» (B penaxuuu pemenus CoBeTa oT
13.02.2024 Ne®4, or 22.04.2024 Ne87, ot 26.06.2024 Ne95, or 16.07.2024 Ne98)
CIIeAYIOIINE U3MEHEHHUS:

1) B mynkTe 1 B .1 nudpsr «4623,3» 3amenuts Ha mudps! «5060,7»;

B myHKTe | B .2 nudps! «5513,1» 3amenuts Ha nudpsl «6039,2%;

2) B mpunoxenuu Ne 1 Tabnuny «Mcrounuku @DunHancHpoBaHMs nedHIHTA
Oromxkera SIMallypMHHCKOIO CEIbCKOrO MOCEIEHUsT BEICOKOrOpCKOro MyHHIHUINAIBEHOTO
paiiona Pecriybnvku Tarapctan Ha 2024 rony» U3JI0KUTE B CIEAYIOIIEH pelaKIluu:

HaumeHnoBanue nokazarens Kon nokazarens Cymma
Ocratku cpencTB OromKeTa 01 00 00 00 00 0000 000 0
HN3meHeHne 0CTaTKOB CpeiCcTB Ha 01 05 00 00 00 0000 000 0
cyeTax MO YYETy CpeAcTB OropKeTa
YBenuyeHne 0cTaTKOB CPEACTB 01 05 00 00 00 0000 500 -5060,7
OromKeTa
VYBenuyeHue IpoYux OCTaTKOB 01 0502 01 00 0000 510 -5060,7
JCHEXHBIX CPEJICTB Or0IXeTa




YBenuyeHue IMpoYux OCTaTKOB
JEHEXKHBIX CPeICTB OIOIKETOB
IOCEJIEHUN

0105020110 0000 510

-5060,7

YMeHbIIIEHHE OCTATKOB CPEJICTB
OromKeTa

01 0500 00 00 0000 600

6039,2

YMeHsbIlleHHe MPOYUX OCTaTKOB
NEHEXHBIX CPEeACTB OromKeTa

01 0502 01 00 0000 600

6039,2

YMeHblIIeHre NPOYUX OCTaTKOB
JEHEeXHBIX CpelCTB OroIKeTa
IOCEIEHU N

01 050201 10 0000 610

6039,2

Uroro no rpynme «cToUHUKH
BHYTPEHHET0 (DUHAHCHUPOBAHUS
nehurura 610 KeTa

-978,5

BCEI'O ucTOoO4YHUKOB
(bUHAHCUPOBaHUS

-978,5

3) B mpunoxenun Ne 5 rtabnuiy «PacnpeneneHune OFOKETHBIX aCCHUIHOBAHHI
pazzenaM, ofgpasienaM, LeNeBbIM CTaThsIM H BUAAM pacxo10B KIIaCCU(DHUKAIIMH PACKXOIOH
Oromxkera SIMalrypMUHCKOTO CEIBCKOTO MOCeNeHUs: BRICOKOTOPCKOro MYyHHUILIMIIAIBHOIO
pariona Ha 2024 rom» U3JI0XUTH B CIENYIOIIEH peaakiuu:

(TBIC. pyOUIeii)

HAVMMEHOBAHUE

Paznen

Ilon

pazzen HOP

BP

Cymma nHa 2024
ron

OBLIEI'OCY JAPCTBEHHBIE
BOITPOCBIL

01

2249,1

OYHKIIMOHUPOBAHUE BBICILIETO
JIOJDKHOCTHOTO JIWIIA CyObeKTa
P® 1 myHUIIMNIATBHOTO
obpazoBaHUs

01

02

749,9

PykxoBOACTBO U ymIpaBJieHUE B
cthepe yCTaHOBIEHHBIX
GbyYHKIHNE OPraHOB I'OC. BIACTH U
cyonexToB PO 1 opraHos
MECTHOT'O CaMOYITpaBIEHHSI

01

02 19900002000

749,9

['maBa MyHULIUNIAJIBHOTO
obpazoBaHUs

01

02 19900002030

749,9

Pacxonpl Ha BBITUIATY
TIEPCOHANTY B IEJISIX
obecrieueHus BBIIIOJTHEHUS
GbyHKIHUM rOCy1apCTBEHHBIMU
(MyHUIIUTIAJIBHBIMU ) OpraHaMHu

01

02 19900002030

100

749,9

OYHKIUOHUPOBaHUE
ITpaButenscTBa PO, BRICIIUX
OpraHOB HCITOJIHUTEIHEHON

01

04

809,7 .




BIIACTU CYOBEKTOB P®, MeCTHEIX
aJIMUHVCTpaLUi

HenporpamMHbIe HanpaBieHUs
pacxoJoB

01

04

9900000000

809,7

[{eHTpaNbHEIM ammapaT

01

04

9900002040

809,7

Pacxonp! Ha BeITIIATY
IIEPCOHAITY B IIEJISIX
obecrnieueHUsI BEITIOJTHEHHUS
(bYHKINU TOCYJapCTBEHHBIMU
(MyHHIMIATHHBIMHU ) OPraHaMu

01

04

9900002040

100

607,5

3aKyIka TOBapoB, paboT u
YCIIyT IUISl TOCYOapCTBEHHBIX
(MyHHUIIUNIATBHEIX) HY X

01

04

9900002040

200

199,2

WHEble Or0mKeTHRIE
ACCUTHOBAHUS

01

04

9900002040

800

3,0

APYTUE
OBILEI' OCY JAPCTBEHHBIE
BOITPOCEI

01

13

689,5

Yunara Hajora Ha HUMYLIECTBO
OpraHm3alyy ¥ 3eMeEJIBHOI'O
Hajora

01

13

9900002950

800

0,4

BrinonHenue apyrux
00S3aTENBCTB MEPe
roCy1apCTBOM

01

13

9900920300

340

3aKyIika TOBapoB, paboT u
YCILyT JJisl TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATBHBIX ) HY KT

01

13

9900920300

200

290

ubnie Or0KeTHBIE
|3CCUTHOBAHUS

01

13

9900920300

800

50

Ob6ecrieueHue NesITeNIbHOCTU
[OABEIOMCTBEHHBIX
YUPEXIEHUN

01

s

9900029900

349,1

Pacxopel Ha BEITIIATY
IIEPCOHAITY B IIEJISIX
obecrieueHHsl BEITIOJTHEHHUS
GbyHKUMM TOCYIapCTBEHHBIMU
(MyHUITUTIATHHBIMHU ) OPTaHAMH

01

13

9900029900

100

328,9

3akynkKa TOBapoB, paboT U
YCIIYT IUIsl TOCYJapCTBEHHBIX
(MyHUITMIATBHBIX ) HY X

01

13

9900029900

200

20,2

HAITMOHAJTEHAA
OBOPOHA

02

152,7

Mobunuzanonsas u
BHEBOMCKOBAs IOArOTOBKA

02

03

152,7




Ocy1ecTBI€HNUE TOJIHOMOYHH
10 MIEPBUYHOMY BOMHCKOMY

yuery

02

03

9900051180

1527

Pacxonsl Ha BBITUIATY
TIEpCOHAITY B IENSX
obecriedeHH s BBITIOJIHEHUS
GbYHKITUHM TOCYJapCTBEHHBIMU
(MyHHLIMIIQIBHBIMU) OpraHaMy

02

03

9900051180

100

141,4

3akymnka TOBapoB, paboT u
YCIIYT IJISL TOCYAapCTBEHHBIX
(MYHUILIAITATBHBIX) HY K]

02

03

9900051180

200

11,3

HAITMOHAJIBHA
SKOHOMIHMKA

04

3750

JlopoxxHOE X03UCTBO

04

09

375,0

CTpoHTensCTBO, COAEPIKAHUE H
PEMOHT aBTOMOOHWJIBHBIX JOPOT
U UHKEHEPHBIX COOPYXEHUH Ha
HUX B TpaHUIAX IIOCENIEHHH B
panvkax 6aroycTpoicTsa

04

09

9900078020

575,0

3axyrnka ToBapoB, paboT U
|YCIIyT 1Tt TOCY TapCTBEHHBIX
(MYHMIIMIIAIBHBIX ) HY K]

04

09

9900078020

200

575,0

KVIUIIHO-
KOMMYHAJBHOE
XO03SIMCTBO

05

3062,4

Meponpustus B 001acTH
KOMMYHaJIBHOI'O XO35HMCTBa

05

9900075050

2016,3

3akyrka TOBapoB, paboT U
YCITYT ISl TOCYAapCTBEHHBIX
(MYHUITAITANBHBIX) HY KA

05

02

9900075050

244

2016,3

BriaroyctpoiicTBO

05

03

1046,1

Vnu4HOoe OCBEIeHHEe

05

03

9900078010

589

3akyrika TOBapoB, paboT U
YCIyT JJIsl TOCYAApCTBEHHBIX
(MyHHLIUNATBHBIX ) HY K]

05

03

9900078010

200

589

O3enesenue

05

03

9900078030

10,00

3axymka TOBapoB, paboT U
YCITyT IJisSl TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHIIMIATBHBIX ) HY X

05

03

9900078030

200

10,00

ITpoure MepOTPUITHS IO
61aroyCTpoOuCTBY

05

03

9900078050

443,0

3akyrnka TOBapoB, paboT U
YCIYT JIJIsl TOCYAapCTBEHHBIX
(MYyHUIIMTIIATBHBIX ) HY K]

05

03

9900078050

200

4430




Wurle 0I0KETHBIE 05 03 [9900078050] 800 4,1
ACCUTHOBAHMS
BCET'O 6039,2

4) B npunoxeHud Ne7 Tabnuiry

«BemoMcTBeHHass CTpPYKTypa pacxoloB

SIMaIIypMUHCKOIO CENBCKOTO HOCeIeHHs! BBICOKOropcKoro MyHUIUNAIBHOTO paioHa Ha
2024 rom» U3I0XKHUTH B CIIENYIOIIEH pENaKIHH:

(TBIC. pyOIIEt)

HANMEHOBAHUE

Ben

pasn

LCP

CymmMa Ha
BE 2024 ron

Cosert SIManIypMUHCKOIO CEIBECKOrO
MIOCEJICHHUS]

802

749,9

OyHKIMOHUPOBaHKE 3aKOHOJATENBHEIX
(IpeaCTaBUTENbHBIX) OPTaHOB I'OC. BIACTH
1 TIPeICTaBUTENbHBIX OPraHOB
MYHHIIMITATEHBIX 00pa30BaHUM

802

01

02

749,9

PyKOBOJCTBO U yIpaBleHHE B cepe
YCTaHOBJIEHHBIX (YHKIMM OpraHoB roc.
BJIacTH CyOBpekTOB PD 1 opraHoB
MECTHOT'O CaMOYTIPABIICHHUS

802

01

02

9900002000

749,9

IlenTpanpHbIi anmnapar

802

01

02

9900002030

749.,9

Pacxoibl Ha BRIIUIATY IIEPCOHAIY B LENAX
obecrieueHrst BBITTOJIHEHUS QYHKIIUY
rocyIapCTBEHHBIMU (MyHHUIIUNATbHBIMH)
OpraHaMu

802

01

02

9900002030

100| 749.,9

HcnonkoM SIMalrypMUHCKOIO CEIBCKOTO
IIOCEJIEHUS]

803

5289,3

dyukunonuposanue IIpaBurenscrea PO,
BEICIIIUX OPTAHOB HUCIIONTHUTEIILHON BIIACTH
cy0BexTOB P, MECTHBIX aIMUHUCTPAIUI

803

01

04

809,7

PyKxoBOACTBO U yIpaBieHHE B chepe
YCTaHOBJIEHHBIX (DYHKIIMH OpraHoB I'oc.
BIacTH cyOpekToB PD 1 opraHos
MECTHOTO CaMOYTIPaBIIECHUS

803

01

04

9900002040

809,7

IlenTpanbHBIN anmapar

803

01

04

9900002040

809,7

Pacxo/1pl Ha BRITIIATY IEPCOHAILY B LEJIIX
obecrieyeH st BEITOTHEHUS QYHKIUU
rocyapCTBEHHBIMU (MYHHALUIIANbHBIMH)
OpraHamu

803

01

04

9900002040

100| 607,5

3akyrka TOBapoB, pabOT M yCIIyT st
rOCyJapCTBEHHBIX (MyHUIUNAIbHEIX)

HY XK

803

01

04

9900002040

200| 199,2

WHnpble 610 1XETHBIE aCCHTHOBAHUS

803

01

04

9900002040

800 3,0

JIpyrue o61erocy1apCTBEHHBIE BOIPOCHI

803

01

13

689,5




Ynuiata Hanora Ha HMyILIECTBO 803 | 01 | 13 | 9900002950 0,4 |
OpraHU3allMM U 3€MeJIbHOIO Hajlora J
Wuble 6roKEeTHRIE aCCUTHOBAHUS 803 | 01 | 13 | 9900002950 | 800 0,4
Bemonnenue napyrux o6ssarenscts nepex [803| 01 | 13 | 9900920300 340 |
rOCyJapCTBOM [
3aKymKa ToBapoB, paboT M yCIyT st 803 | 01 | 13 | 9900920300 200 290 '
TOCYJapCTBEHHBIX (MYHUITUNATHHEIX )
HYX]T |
VIHble OroKETHBIE aCCUTHOBAHUS 803| 01 | 13 | 9900920300 | 800 50
Ob6ecneuenue nesTeNbHOCTH 803| 01 | 13 | 9900029900 3491
IIO/TBETOMCTBEHHBIX YUPEXKICHHUT
Pacxopel Ha BBITaty nepconany B mensx | 803 | 01 | 13 9900029900 [100| 328,9
obecrnieveHus! BBINONHEHHUS (YHKIIHHA
TOCYAapCTBEHHBIMH (MyHULIUIATHHBIMH )
OpraHamu
3aKyIka TOBapOB, paboT M yCIIyr s 803| 01 | 13 | 9900029900 [200| 20,2
TOCYAapCTBEHHBIX (MyHHUIUIAIBHBIX ) {
HYX ;
HAIIMOHAJIbHASI OBOPOHA 803| 02 152,7 !
Mobunu3ainonHas 1 BHEBOHCKOBAs 803 02 | 03 152,5
IIOATOTOBKA |
OcywecTenenne nepsuynoro somackoro  |803| 02 | 03 | 9900051180 152.7
y4eTa Ha TEpPUTOPHSX, [I€ OTCYTCTBYIOT
BOMHCKHE KOMUCCAPHATEI
Pacxonsl Ha BeITUTaTy mepcodany B uensx 803 | 02 | 03 | 9900051180 |100] 141 4
00eCreueH s BEIIONHEHUS (yHKIIIHI |
rOCY1apCTBEHHBIMH (MyHHULUNATBHLIMH) |
OpraHamu
3akynka TOBapoB, paboT U YCIyT [ist 803 | 02 | 03 | 9900051180 {200 11,3
TOCYAapCTBEHHBIX (MyHULUATbHBIX ) !
HYX]
HAIIMOHAJIbHA I DKOHOMUJKA 803| 04 575,0
JopoxHOe X0341iCTBO 803| 04 | 09 575,0
CtpoutensctBo, comepxanue u pemonT| 803 | 04 | 09 | 9900078020 813,0
aBTOMOOHMJIEHBIX JIOPOI H WHKEHEPHBIX
COOpYXEHHUU Ha HUX B TPaHHUIIAX [IOCEICHUH |
B paMKax 6iaroycrpoicrsa
3aKynka TOBapoB, paboT U YCIyT i 803| 04 | 09 | 9900078020 [200| 575,0
rocyJi. (MyHUIIMNABHBIX) HYX]] :
HAJTAIHO-KOMMYHAJIbHOE 803 | 05 3062,4 |
X034ICTBO |
Meponpusarus B obnactu KomMmyHansHoro |803| 05 | 02 2016,3 |
|

XO35IUCTBA




3aKyIika TOBapoB, paboT U YCIyT AJIs 803 | 05 | 02 | 9900078050 {200| 2016,3 |
rOCyIapCTBEHHBIX (MyHHUIIUITATBHEIX )

HYX]T

bnaroyctpoiicTBo 803| 05 | 03 1046, 1
VYnudHOE ocBelenue 803 05 | 03 | 9900078010 589
3aKynka TOBapoB, paboT U yCIyr A 803 | 05 | 03 | 9900078010 |200 589
rOCYyIapCTBEHHBIX (MyHHUIIUIIATbHBIX )

HY X

(O3eneHenue 8031 05 | 03 | 9900078030 10,0
3akyIka TOBapoB, paboT U YCIIyT AjIs 803| 05 | 03 | 9900078030 [200| 10,00
rOCYJapCTBEHHBIX (MYyHHUIIHIIATBHEIX )

HYX]T

IIpoure MeponpusATHS 110 803 | 05 | 03 | 9900078050 443,0
BraroyctpoicTBy

3aKyIka TOBapoB, paboT ¥ YCIyT s 803| 05 | 03 | 9900078050 [200| 443.0
rOCYIapCTBEHHBIX (MyHHUIIMIIATLHEIX )

HYX]

WHsle OromKeTHBIE aCCUTHOBAHUS 803 05 | 03 | 9900078050 | 800 4,1
UTOro 6039,2

5) BHecTH wu3MeHeHHs B GIOMKETHYIO DOCHHCH SIMAIIypMHHCKOTO CEbCKOTO
nocesieHus1 Beicokoropckoro MyHummnansHoro paiosa Ha 2024 rog.

2. ObHaponoBaTh HacTOsAIIEE PENICHHE [lyTeM Pa3MEIeHHs Ha ObULHUANBHOM caifTe
noprana npaBoBOi UHpopmanuu Pecry6muku Tarapcran: http:/pravo.tatarstan.ru u Ha
OHUUMATBEHOM caiiTe BBICOKOropcKOro MyHWIIUTIATBHOrO paifoHa B CETH HHTepHeT mo
BeO-azmpecy http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

IIpencenarens CoBeTa,

['naBa SIMalIypMUHCKOTO CEIbCKOTO MOCETEHUS ®@.K.MyxTapos



